
事業所数 ※従業者数 事業所数 ※従業者数 事業所数 ※従業者数

平成21年 2,944   27,883  2,811   25,774  133     2,109   

24年 2,691   26,715  2,691   26,715  … …

26年 2,811  28,330 2,677  26,280 134    2,050  

平成21年 13      187     12      186     1       1       

24年 14      227     14      227     … …

26年 14     208    13     201    1      7      

平成21年 3       49      3       49      -       -       

24年 4       47      4       47      … …

26年 2      13     2      13     -       -       

平成21年 288     2,505   288     2,505   -       -       

24年 268     2,369   268     2,369   … …

26年 261    2,011  261    2,011  -       -       

平成21年 248     6,867   248     6,867   -       -       

24年 265     7,984   265     7,984   … …

26年 272    7,837  272    7,837  - -

平成21年 14      144     5       67      9       77      

24年 5       52      5       52      … …

26年 15     102    6      49     9      53     

平成21年 11      117     11      117     -       -       

24年 11      139     11      139     … …

26年 7      53     7      53     - -

平成21年 62      1,079   62      1,079   -       -       

24年 61      1,095   61      1,095   … …

26年 64     974    64     974    - -

平成21年 813     4,681   813     4,681   -       -       

24年 715     4,441   715     4,441   … …

26年 702    4,439  702    4,439  - -

平成21年 45      489     45      489     -       -       

24年 38      419     38      419     … …

26年 40     420    40     420    - -

卸売業・
小売業

金融業・
保険業

 電気・ガス・
 熱供給・水道業

情報通信業

運輸業，
郵便業

農林漁業

鉱業，
採石業，
砂利採取業

建設業

製造業

国・地方公共団体

全産業

事　業　所
24　事業所　

◎経営組織別、事業所数および従業者数

産 業

経　　営　　組　　織　　別

総　　数 民　　営



単位：事業所、人

事業所数 ※従業者数 事業所数 ※従業者数 事業所数 ※従業者数

平成21年 105      264      104      260      1       4        

24年 102      287      102      287      … …

26年 101     255     100     251     1       4       

平成21年 87       493      84       428      3       65       

24年 78       336      78       336      … …

26年 87      548     84      488     3       60      

平成21年 362      2,154    361      2,124    1       30       

24年 355      2,028    355      2,028    … …

26年 346     1,860   345     1,828   1       32      

平成21年 258      1,124    255      1,119    3       5        

24年 259      1,398    259      1,398    … …

26年 256     1,254   253     1,244   3       10      

平成21年 131      1,268    83       408      48      860      

24年 88       386      88       386      … …

26年 139     1,347   90      451     49      896     

平成21年 200      3,630    184      3,317    16      313      

24年 193      3,598    193      3,598    … …

26年 237     4,559   223     4,350   14      209     

平成21年 43       646      43       646      -       -        

24年 34       763      34       763      … …

26年 31      655     31      655     - -

平成21年 215      1,456    210      1,432    5       24       

24年 201      1,146    201      1,146    … …

26年 190     1,053   184     1,016   6       37      

平成21年 46       730      -        -        46      730      

24年 … … … … … …

26年 47      742     - - 47      742     

　 　

公　務
(他に分類され
るものを除く)

資料：経済センサス－基礎調査
経済センサス－活動調査

医療，福祉

 複合
サービス
事業

（注１）事業内容等不詳を含まない。
（注２）※は男女別の不詳を含む。
（注３）平成24年経済センサス－活動調査においては、国・地方公共団体の事業所を調査対象としていない。

 サービス業
(他に分類

されないもの)

学術研究，
専門・技術
サービス業

宿  泊  業,
飲食サービ

ス業

生活関連
サービス

業，娯楽業

教育，
学習支援業

総　　数 民　　営 国・地方公共団体

不動産業，
物品賃貸業

事業所  25

産業

経　　営　　組　　織　　別



26  事業所　

単位：事業所、人

平成21年 2,811 25,774 868 1,434 1,041 3,545 418 3,431 269 4,142 94 2,486 121 10,736

24年 2,691 26,715 800 1,304 1,022 3,586 387 3,140 270 4,253 95 2,503 117 11,929

26年 2,677 26,280 776 1,206 1,002 3,292 407 3,166 268 4,197 94 2,432 130 11,987

平成21年 12 186 2 11 3 6 4 46 2 56 -   -   1 67

24年 14 227 5 18 4 108 2 19 3 82 - -    -     -

26年 13 201 2 11 4 32 3 23 2 42 1 23 1 70

平成21年 3 49 -   -   1 9 1 6 -   -   1 34 -   -    

24年 4 47 -   -   3 13 -   -   -   -   1 34 -   -    

26年 2 13 -   -   -   -   2   13  -   -   -   -   -   -    

平成21年 288 2,505 86 151 98 379 54 493 26 425 14 362 10 695

24年 268 2,369 82 142 84 317 50 434 30 470 14 411 8 595

26年 261 2,011 80 125 87 330 43 380 32 482 14 370 5 324

平成21年 248 6,867 42 81 76 319 39 319 39 684 15 396 37 5,068

24年 265 7,984 48 85 85 328 37 299 37 557 18 503 40 6,212

26年 272 7,837 54 93 74 271 50 415 29 434 20 532 45 6,092

平成21年 5 67 -   -   2 6 -   -   2 33 1 28 -   -    

24年 5 52 -   -   2 6 1   7   2 39 -   -   -   -    

26年 6 49 -   -   3 7 1   5   2 37 -   -   -   -    

平成21年 11 117 -   -   6 9 2 19 1 18 1 26 1 45

24年 11 139 -   -   5 5 3 29 -   -   2 50 1 55

26年 7 53 -   -   4 8 1 5 1   13  1 27 -   -    

平成21年 62 1,079 3 3 18 68 12 117 13 175 6 163 10 553

24年 61 1,095 4 6 14 47 10 89 17 264 6 153 10 536

26年 64 974 4 7 15 47 13 100 15 226 7 167 10 427

平成21年 813 4,681 250 416 341 1,105 122 969 68 988 19 500 13 703

24年 715 4,441 193 309 318 1,087 106 833 65 990 18 455 15 767

26年 702 4,439 183 313 315 1,029 103 793 67 964 14 352 20 988

平成21年 45 489 5 7 14 47 11 80 9 152 3 78 3 125

24年 38 419 3 3 11 28 10 74 9 140 2 48 3 126

26年 40 420 5 5 11 26 9 57 9 132 4 105 2 95

年　次

情報通信業

運輸業，
郵便業

全 産 業

農 林 漁 業

  鉱業，
  採石業，
  砂利採取業

建 設 業

製 造 業

電 気・ガ ス・
熱供給・水道業

産　業

卸売業・
小売業

 金融業・
保険業

0人

事業
所数

従業
者数

事業
所数

◎従業者規模別事業所数および従業者数（民営のみ）

従業
者数

事業
所数

事業
所数

30人以上20～29人総　数

従業
者数

従業
者数

事業
所数

5～9人

従　　業　　者　　規　　模　　別

従業
者数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

10～19人

事業
所数

1～4人



事業所　27

単位：事業所、人

平成21年 104 260 76 97 22 65 3 20 2 32 -   -   1 46

24年 102 287 74 100 21 67 3 17 2 27 1   30  1 46

26年 100 251 69 85 24 63 3 16 3 41 -   -   1 46

平成21年 84 428 27 42 37 137 12 88 7 100 -   -   1 61

24年 78 336 21 38 46 153 7 58 3 41 -   -   1 46

26年 84 488 17 23 48 151 14 107 3 43 -   -   2 164

平成21年 361 2,124 118 238 139 498 54 421 37 509 9 229 4 229

24年 355 2,028 121 246 132 525 61 488 30 466 9 218 2 85

26年 345 1,828 111 195 143 505 50 375 29 396 7 155 5 202

平成21年 255 1,119 124 180 100 303 19 170 4 54 2 49 6 363

24年 259 1,398 122 177 102 315 18 149 8 107 3 68 6 582

26年 253 1,244 126 165 92 280 21 157 8 235 2 50 4 357

平成21年 83 408 53 60 18 77 4 42 3 45 3 82 2 102

24年 88 386 56 69 21 61 2 17 4 60 3 86 2 93

26年 90 451 60 70 20 60 3 23 3 153 1 27 3 118

平成21年 184 3,317 22 31 55 209 39 327 38 607 9 232 21 1,911

24年 193 3,598 24 40 53 198 40 339 41 661 13 321 22 2,039

26年 223 4,350 20 49 54 186 57 455 50 768 17 466 25 2,426

平成21年 43 646 2 5 16 56 13 88 4 56 6 192 2 249

24年 34 763 2 3 13 45 10 69 6 117 2 49 1 480

26年 31 655 1 3 11 33 10 66 4 59 3 79 2 415

平成21年 210 1,432 58 112 95 252 29 226 14 208 5 115 9 519

24年 201 1,146 45 68 108 283 27 219 13 232 3 77 5 267

26年 184 1,016 44 62 97 264 24 176 11 172 3 79 5 263

平成21年 -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    

24年 … … … … … … … … … … … … … …

26年 - - - - - - - - - - - - - -

資料：経済センサス－基礎調査

経済センサス－活動調査

　(注)　事業内容等不詳を含まない。

年　次 産　業

従　　業　　者　　規　　模　　別

総　数 0人 1～4人 5～9人 10～19人 20～29人 30人以上

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

不動産業，
物品賃貸業

  サービス業
(他に分類されな

いもの)

   公  務
(他に分類される

ものを除く)

学術研究，
専門・技術
サービス業

宿泊業，
飲食サービス業

生活関連サービ
ス業，娯楽業

教    育，
学習支援業

医療，福祉

 複合サービス
　　　　事業
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